
Obsah

Ódy a balady
/1826/

Neronův slavnostní zpěv - 7
V údolí Chérizy - 11
Mé dětství - 14 
Poslyš, krásná Magdaléno... - 19 
Turnaj krále Jana - 22

Zpěvy východu
/1829/

Nadšení - 33
Mazeppa - 36
Dítě - 42
Džinnové - 44
Měsíční svit - 50
Sbohem, arabské hostitelky - 51

Podzimní listí
/1831/

Dva roky měl náš věk... - 55 
Rozjímání náhodného chodce... - 59 
Milostná psaníčka z mých mladých let... - 63 
Když rozepsaný verš... - 65
Když mezi dospělé se přibatolí dítě... - 66
V kolíbce, hned stranou... - 69 
Občas, když svět už spí.,. - 73 
Jedné ženě - 74



Taková něha z vás, má paní... - 75
Nad srázem snů - 76
Za slunečních západů - 82

Zpěvy soumraku
/1825/

Ach, neponižujte... - 89
Věnování do „Podzimního listí“ - 90 
Den jak orloj přesný. .. - 92
Nová píseň na starou notu - 98 
Jiná píseň - 100
Protože se mé rty... - 102
Chudobka prosila... - 104
Poslání - 106
Máj v plném květu je... - 107

Vnitřní hlasy
/1827/

Kde konec všeho je? - 108 
Protože srdce každé... - 109
Noc, v níž jsme naslouchali neviditelnému 
moři - 112
Láska je nejdříve zrcadlem... - 114 
Zeptal se hrob... - 115

Paprsky a stíny
/1840/

Jak v rybnících... - 116
Kytara- 117
Jiná kytara - 121
Ach, usměj se... - 122
Olympiúv smutek - 123
Od dětství mám rád vše... - 131 
Červnové noci - 132



T resty
/1853/

Vzpomínka na noc ze čtvrtého - 133 
Píseň těch, kdo vyplouvají na moře - 136

Kontemplace
/1856/

Jednou jsem zahlédl... - 138
Své dceři - 139
Sluníčko - 142
Stará píseň z mladých let - 143
Seděla na boso... - 145
Dětství - 146
Jednota - 147
Až na váš sad... - 148
Píseň - 149
Včera v podvečer - 150
Obejmul jsem tě... - 151
Duše v květu - 152
Tvůj dech je i mým... - 153
Soumrak - 157
Málem jsem zešílel. .. - 159
Když byla maličká... - 160
Zítra, až celý kraj... - 162
Tenoučký pramen... - 163
Nesu ti tento květ... - 164
Andělům, kteří nás vidí - 166
Dobušímse?- 167

Písně ulic a lesů
/1865/

Sotvaže slupla sáček třešní... - 169
Rozitě - 170



Strašlivý rok
/1872/

Na prahu líčení... - 171
V krvi a v okovech - 172
Za jednou 2 barikád... - 174
Z hrebene pařížských šancí - 175
Nemocnému dítěti - 176

Čtvero větrů ducha
/1882/

Rozkošné ženy - 178
Rozamonda - 179
Serenáda - 180
Ples uprostřed rozmarýn... - 181

Slovo na závěr -183


